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W dniach 9 i 10 kwietnia br. już po raz dziesiąty odbyła się Międzynarodowa Konferencja
Naukowa „Chromatografia Jonowa 2014” zorganizowana przez Instytut Podstaw Inżynierii
Środowiska Polskiej Akademii Nauk w Zabrzu we współpracy z firmą Metrohm Polska.

Podczas konferencji w której wzięły udział 152 osoby z kraju, jak i z zagranicy wygłoszono 9
wykładów, 8 komunikatów, a w dwóch sesjach przestawiono 44 postery. Od roku 2007 konferencją
towarzyszą kolejne monografie, w których zamieszcza się prace z zakresu teorii i praktyki
chromatografii jonowej oraz metod pokrewnych. W tym roku poza regularną liczącą 360 stron
monografią „Chromatografia Jonowa 2014”, w związku z jubileuszem konferencji wydano także
w twardej oprawie książkę „Postępy chromatografii jonowej”.

Uczestnicy konferencji mieli okazję przedstawić wyniki swoich prac, przedyskutować w gronie
fachowców najważniejsze problemy związane z aspektami teoretycznymi, jak i praktycznymi
chromatografii jonowej i metod pokrewnych. Konferencja przebiegła w miłej przyjaznej atmosferze
i przyczyniła się do nawiązania wielu kontaktów, które z pewnością zaowocują w przyszłości. Mam
nadzieję, że te minione 10 lat przyczyniło się w jakimś stopniu do rozwoju i popularyzacji
chromatografii jonowej w Polsce. Wspólnie z Prezesem Polskiego Towarzystwa Chemicznego – prof.
Bogusławem Buszewskim podjęliśmy decyzję zmierzającą do połączenia sił i integracji różnych
środowisk naukowych w Polsce zajmujących się metodami separacyjnymi i analizą wody. I tak
w latach parzystych konferencje z cyklu „Chromatografia jonowa” odbywać będą się w Zabrzu, a w
latach nieparzystych konferencje poświęcone wodzie – w Toruniu. Na obydwa te wydarzenia już
teraz wszystkich Państwa serdecznie zapraszamy. Zapraszam również do odwiedzenia strony
http://www.ipis.zabrze.pl/, w zakładce „Konferencje” można znaleźć relację fotograficzną
z wszystkich wydarzeń jakie miały miejsce podczas tegorocznej X konferencji „Chromatografia
Jonowa 2014”.

 

dr hab. Rajmund Michalski, prof. nadzw. IPIŚ PAN

Instytut Podstaw Inżynierii Środowiska PAN, Zabrze
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Zaawansowany rak szyjki macicy – przełamać
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tabu
Kobiety z rakiem szyjki macicy wciąż pozostają w cieniu.
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39 projektów z dofinansowaniem - Welcome
to Poland 2024
39 projektów z 37 instytucji na łączną kwotę 18,8 mln zł.
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Pasożyty mogą pomóc w leczeniu chorób
autoimmunologicznych
Zidentyfikowała dr hab. Katarzyna Donskow-Łysoniewska z Uczelni Łazarskiego.
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Pierwszy w Polsce zabieg termoablacji
pierwotnego raka płuca
W Instytucie Gruźlicy i Chorób Płuc w Warszawie.
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Rodzaj treningu może wpływać na skład
mikrobiomu jelitowego
Nasze jelita będą zasiedlały nieco inne, prozdrowotne bakterie.
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Krystaliczne gąbki zmniejszają ryzyko pracy
nad niebezpiecznymi...
Naukowcy opracowali metodę zabezpieczania związków metaloorganicznych.
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Terapia genowa choroby Alzheimera
Komentują badacze w piśmie „Signal Transduction and Targeted Therapy”.
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Zbyt restrykcyjna dieta może skutkować
depresją
Wynika z najnowszych badań.
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